La carta en que San Jerónimo, escribiendo á Nepociano, critica el estilo pueril con que el mismo Santo, siendo jóven, escribió á Heliodoro, es la XXXIV, tom. IV, folio 256. La censurada es la V, tom. IV, fol. 62.

Hinc ergo et omni ex parte liquet, nihil humanum ab ipso, sed divina et cœlestia esse dogmata, quæ à divina illa anima ad nos pervenerunt. Neque enim verborum strepitum, non dictionis fucum, neque nominum, verborumque ornatum et compositionem superfluum vel inutilem videmus; hæc quippe procul sunt ab omni philosophia; sed vim invictam et divinam, et rectorum dog-

matum immensam virtutem, innumerabiliumque bonorum largitionem. Nam in prædicatione nimia verborum curiositas superflua esset, et sophisticis digna; imo non sophisticis, sed pueris insipientibus; ita ut apud eos ipse philosophus induceret magistrum suum quem suæ artis pudebat, quique dicebat iudicibus, ipsos audituros ab se esse verba sine artificio, et ut casus ferebat, prolata; non exquisitis ornata dictis, non verbis et nominibus selectis fucata. Neque enim par est, inquiebat, ò viri! hujus ætatis virum, adolescentis proferre verba coram vobis iudicibus. Ac vide quam sit illud ridiculum: quam enim rem tamquam turpem, philosophia indignam, adolescentiumque opus magistrum suum fugere dixit, huic maxime ipse operam dedit. (S. Joann. Chrys., in Joan., hom. II, n. 3, tom. viii, fol. 11.)

Non ergo verborum fastu opus est, sed mente; et Scripturarum peritia, sensuumque vi. (S. Joann. Chrys., in Epist. ad Tituum, hom. II, n. 2, tom. xi, fol. 739.)

Simil de San Agustin y crítica de un pasaje de San Cipriano.

Recomendando que se procure predicar de una manera agradable, añade: «Sed quoniam inter se habent nonnullam similitudinem vescentes atque discentes, propter fastidia plurimorum, etiam ipsa sine quibus vivi non potest, alimenta condienda sunt. (De Doct. christ., lib. iv, cap. xi, tom. 100.)

Nulla modo mihi sonat diserte, quod dicitur inepte... scriptorum nostrorum apices nolumus, cum ab aliquo sano leguntur à succo gravitatis jejunos judicari, et ipsum in eis dum nullis sentiis utilibus pascitur, supervacaneo labore jejuno. (S. Aug., contr. litt. Petiliani, lib. ii, cap. xxxii, n. 73, tom. ix, fol. 283.)

His enim maxime utile est nosse, ita esse præponendas verbis sententias, ut præponitur animus corpori. Ex quo fit ut ita male debeant veriores quam disertiores audire sermones, sicut malle debent prudentiores, quam formosiores habere amicos. (San Aug.: De catech. rudibus, cap. xi, tom. vi, fol. 320.)